
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

č. 533/2018 

 

 

Prodávající:  EXPOL TRADE, s.r.o. 
   sídlo:           Mlýnská 122,742 42 Šenov u Nového Jičína 

                                   zastoupená:           Martinem Okenicou, jednatelem společnosti  

                                                                    Ing. Kamilem Kosourem, jednatelem společnosti 

                                   poštovní spojení:      Janáčkova 10/ 1426, 702 00 Ostrava 2 

   IČO:             25390554 

   DIČ:             CZ25390554 

   bankovní spojení:     xxx 

   číslo účtu:            xxx 

IBAN:                       xxx 

SWIFT:  xxx 

Společnost je registrována v Obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Ostravě, oddíl C, vložka 17647 

 

  

 

 

Kupující:  TERMO Frýdlant n. O. s.r.o. 
   sídlo:     Hamernická 233, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

   zastoupená:    Ing. Janem Nečasem. Ph.D, jednatelem společnosti 

                                                  Ing. René Závadou, jednatelem společnosti  

   IČ:      64087662 

   DIČ:      CZ 64087662 

   Bankovní spojení: xxx 

   číslo účtu:                   xxx 

Společnost je registrována v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v 

Ostravě, oddíl C, vložka 13747 

    

 

I. 

Předmět a cena 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat a kupující odebrat v měsících květen 2018 až listopad 2018 

černé energetické uhlí zrnění 0-20 mm v množství 2000 tun.  

Dále se sjednává 1000 tun oboustranné opce kupujícího a prodávajícího, která bude 

potvrzena do 21. 9. 2018.  
 

2. Množství sjednané touto smlouvou bylo dohodnuto s tolerancí (±) 10 %. 

 

3. Jakost dodaného paliva musí odpovídat příloze č. 1. 

 

4. Palivo bude dodáno ve smluvní ceně: 2260 Kč/t v paritě CPT Frýdlant nad Ostravicí. Cena 

paliva je sjednána bez DPH a daně z pevných paliv, které budou vypočteny v souladu 

s platnou legislativou. 



 

 

Dojde-li k zániku nebo změně „Povolení k nabytí pevných paliv osvobozených od daně 

z pevných paliv“ nebo „Povolení k nabytí paliv bez daně“ je kupující povinen neprodleně 

informovat o této skutečnosti prodávajícího.  

         

 

           II. 

Čas plnění 
 

Dodávky budou realizovány po ose (auty), v množství 2000 tun + 1000 tun opce a to dle 

přepravních dispozic kupujícího. Přepravní dispozice budou upřesňovány na jednotlivé měsíce.  

 

 

III. 

Dodání paliva a nabytí vlastnictví 
 

1. Prodávající je povinen dodat palivo k jeho přepravě pro kupujícího po ose s dopravními 

    doklady s označením.  

 

2. Prodávající bude zajišťovat plnění dle přepravních dispozic. 

 

3. Avizování zásilek se neprovádí, pouze po vzájemné dohodě. 

 

4. Nedoručené zásilky nebo jejich části bude kupující reklamovat u prodávajícího. 

 

5.  Pro určení váhy bude rozhodující vážní list a CMR vystavený prodávajícím.  

    Kupující má právo provést v místě dodání kontrolní vážení. Jestliže kupující během 

kontrolního vážení provedeného pomocí autorizovaného přístroje zjistí váhový rozdíl oproti 

množství vykázanému v dodacím listu pro danou šarži o více než +/- 2 %, bude o této 

skutečnosti informovat prodávajícího do 2 pracovních dní. Jestliže prodávající uzná 

oprávněný požadavek kupujícího ohledně váhového rozdílu, kupující v tomto případě 

vyžaduje vyúčtování v souladu se skutečně dodaným množstvím.  

 

 

IV. 

Prověřování plnění a odpovědnost za vady 
 

1. Kupující je povinen po příchodu zásilky do místa určení tuto ihned prohlédnout a zajistit 

důkazní materiál a prostředky pro potřebu uplatnění zjevných vad. 

 

2. Bez souhlasu prodávajícího nemůže kupující nakládat s reklamovaným palivem způsobem, 

    kterým by bylo znemožněno nebo ztíženo přezkoušení oprávněnosti reklamace. 

 

3. Nedostaví-li se prodávající do 4 pracovních dnů ode dne, kdy obdržel oznámení o vadné 

    zásilce ke kontrolní přejímce, je kupující oprávněn provést ji dle příslušné technické normy. 

    V tomto případě je podkladem pro reklamační řízení kontrolní vzorek odebraný za 

     přítomnosti nestranného zástupce dle příslušné normy. 

 

4. Obsahem reklamace musí být označení paliva, výrobní závod, č. auta, tonáž, datum příjezdu a 

krátký popis vady. 

 



 

 

5. Právo kupujícího z vad paliva se promlčuje: 

    a) - u zjevných vad neoznámením vad prodávajícího nejpozději následující   

         pracovní den po provedené prohlídce dodávky. 

    b) - v případě, že kontrolní přejímka za účasti prodávajícího nepotvrdí kupujícímu označení 

        vady.                  

        V. 

Placení kupní ceny 
 

1) Placení dodávek bude prováděno formou zúčtování mezi prodávajícím a kupujícím. 

 

2) Splatnost faktur dodávek bude 30 dnů ode dne vystavení faktury. 

 

3) V případě, že kupující neprovede úhradu plateb ani do 3 dnů po urgenci ze strany 

prodávajícího, má prodávající právo jednostranně odstoupit od plnění této smlouvy. 

 

 

VI. 

Vyšší moc 
 

1. Ani jedna ze smluvních stran nenese odpovědnost za nesplnění svých povinností vyplývajících 

ze Smlouvy, když dokáže, že: 

        a) neplnění nastalo následkem nepředvídaných a neodvratných okolností mimořádné 

          povahy, 

 

        b) překážky ani jejich následky, které nebylo možno v čase uzavírání Smlouvy předvídat, 

 

        c) překážkám ani jejich následkům se nedalo zabránit, vyhnout ani je překonat. 

 

 2. Překážky plnění uvedené v bodě 1 mohou nastat zejména po následujících událostech, 

     přičemž uvedený výčet není vyčerpávající: 

 

a) válka, mobilizace, sabotáže, 

 

        b) přírodní katastrofy, např. ničivé bouřky, záplavy, zničení bleskem, 

 

        c) mimořádné události v dolech (exploze, požáry a důlní otřesy) 

  

Smluvní strana usilující se o osvobození od odpovědnosti je povinna bezodkladně 

písemně informovat druhou smluvní stranu o vzniku překážky a důsledcích na plnění  

smluvních závazků. Tato povinnost vzniká i tehdy, když okolnost vylučující  

odpovědnost pominula. 

 

 

VII. 

Zvláštní ustanovení 
 
 

1) Veškeré ústní dohody jsou platné pouze tehdy, pokud budou neprodleně potvrzené písemnou 

formou, a to E-mailem, faxem apod. 

 



 

 

2) Obsah této smlouvy, včetně jejího textu, jakož i prodávajícím poskytnuté informace výrobní a 

obchodní povahy ve věci dodávek paliv, jsou předmětem obchodního tajemství. Kupující je 

povinen zdržet se jakékoliv výpovědi, kterou by toto tajemství bylo porušeno nebo ohroženo, 

popř. okamžitě odstranit závadný stav. Stejné opatření platí pro obě strany, tzn. jak pro 

kupujícího, tak i prodávajícího. 

3) Smluvní strany jsou povinny se v dostatečném předstihu informovat o všech záměrech, které 

by se mohly dotýkat této smlouvy. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Jakost dodávaného paliva. 

 

 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1) ke Kupní smlouvě č.533/2018 : Jakost dodávaného paliva 

       

 

Nedílnou součástí smlouvy se stanou všechny další dodatky a přílohy, které budou podepsány 

po podpisu smlouvy. 

 

 

VIII. 

Pověření 
 

1. Plněním smlouvy a parafováním dodatků jsou oprávněni: 

 

     - za prodávajícího - p. Martin Okenica, Ing. Kamil Kosour 

     - za kupujícího - Ing. Jan Nečas, Ph.D, Ing. René Závada 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž obdrží: 

1 x prodávající 

1 x kupující 

 

3. Veškeré dodatky po vzájemném souhlasu musí být provedeny písemnou formou. 

 

 

 

V Ostravě dne ....................    Ve Frýdlantu n. Ostravicí dne .......................  

                                                                                        

                                                        

       

 ...............................      .................................             

      prodávající               kupující 

 

 

 

 ...............................      .................................   

  prodávající               kupující 



 

 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č. 533/2018 

 

 

 

Jakost dodávaného paliva:  

 

 

Výrobek:             černé energetické uhlí 

 

Výhřevnost (Qir):    22 - 23 MJ/kg     

 

Zrnění:     0 - 20 mm     

 

Voda (Wtr):    9 - 15 %     

 

Popel (Ar):    22 - 25 %      

 

Síra (Str):    0,5 - 0,6 %     

 

Prchavé látky Vdaf   28 - 36 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne ....................    Ve Frýdlantu n. Ostravicí dne .......................  

                                                                                        

     

                                                                                       

       

                                                                                   

 

 ...............................      .................................             

      prodávající               kupující 

 

 

 
 
 

 ...............................      .................................   

  prodávající               kupující 

 

 
 


